8 **¶** Et quod idē tradit Ioā. Lignam. in cle-  
men. ne in agro, de statu. monachor. quòd  
*Abbas de-  
positus sine  
culpa pri-* qui semel fuit abbas deposito officio sine  
culpa, obtinet primum locum in choro &  
conuentu

conuentu post abbatem, in memoriam pri-  
 stinæ dignitatis, & sequitur Imo. ibi, col. *in loco*  
 14. ver. in vltima quæstione dicit. & Fely. *post abbatē*  
 vbi supra, ver. & hinc est quod qui semel, *tenet.*  
 & Iason in. d. §. Chryfogonus, col. 6. versi.  
 hinc est quod qui semel, ff. de verb. oblig.  
 A quo nō longe abest quod tradit Guid.  
 Pap. decisio. delphina. 377. quid ergo si  
 quis ex dominis, quod domini parlamēti  
 iisdē gaudent priuilegiis dignitate priua-  
 ti, sola volūtate principis, & sine crimine,  
 quibus & in ea constituti.

*Cōsiliarius  
 sola voluntate  
 principis depōsi-  
 tus iisdem  
 gaudet priuile-  
 gijs.*

9

**ADDE** quod pulchrè scribit Bald. id  
 tamen declarans in. l. obseruare, §. profici-  
 sci, col. 4. versi. septimò quæritur, ff. de of-  
 fic. Procōsul. q̄ offendēs eius potestatem,  
 vel eius familiā tempore syndicatus ita de-  
 bet puniri, ac si eum offendisset tempore  
 officij, propter reliquias pristinæ dignita-  
 tis arg. l. i. C. vt caus. post puber. ad sit tut. et  
 sequitur Pau. Putea. in tract. syndicat. ver.  
 an offendens, & §. officialis finito officio,  
 ver. i. & §. dicitur autē, col. i. Augusti. Ari.  
 in addit. Angel. Are. in tractat. malefic. in  
 verbo, Caium Sempronij. char. vlt. ver. &  
 diligenter pondera. & Iason in. l. sciendū,  
 §. vlti. versi. facit quod sing. ff. qui satisd.

*Potestatiē of-  
 fendēs tem-  
 pore Syndi-  
 catus eadē  
 pœna puni-  
 tur ac ante  
 Syndicatu.*

T 2 cogan.

*Dans alapã  
poteftati ca  
pite punit.*

cogã. vbi id dicit fing. & in. d. l. si ita stipu-  
latus, §. Chryfogonus, vbi supra, ff. de ver-  
bor. obligatio. & in. l. principalibus, col.  
vlti. verfic. fecundò quaro, ff. si cer. peta.  
vbi ex eo. infert quod sicut dans alapam  
potestati debet capite puniri ex sententia  
Bal. in. c. 1. §. iniuria, in princip. tit. de pace  
iuramẽ. firman. ita & is qui dat alapam ei  
in syndicatu existenti.

<sup>10</sup>  
*Priorem an  
tignum per  
cutiense adẽ  
pœna puni-  
tur, qua si  
eum qui  
nunc est per-  
cuteret.*

**¶** Cui et illud germanum est, quod nota-  
triditum est ab Alberico in. 2. parte statu-  
tor. quæ st. 20. incip. quòd si statuto. quòd  
percutiens eum qui fuit Prior vel Antia-  
nus, punitur eadem pœna, qua percutiens  
Priorem vel Antianum, per Lordo, ff. de  
public. iudic. & l. ordine, ff. ad municipal.  
quam decisionem longè latè que approbat  
& confirmat reprobatis aliis, qui contra-  
rium tenuerãt, Hippol. Marfil. fing. 179.  
viget cõmuniter statutum. & faciunt alia  
quæ dicam in seq. limitatio.

<sup>11</sup>  
*An superio-  
ra habent lo-  
cũ in mero  
officio vt in  
dignitate.*

**¶** Sed hæc intelligenda sunt in dignitate  
tantum, de qua etiam tantum locuti sumus,  
nõ etiã in mero officio, cui nulla est anne-  
xa dignitas: quia eo officio finito finitur  
& omne priuilegiũ, quod ex eo proficif-  
citur, per text. iuncta gloss. vt à multis ci-

tatur

tatur in. l. 1. & ibi etiã doctor. C. de excusa. muner. lib. 10. & voluit etiam Bart. in. l. 7. col. 3. versi. sed quæro an talis dignitas, C. de mulierib. & in quo loco, eo lib. 10. & in l. vniuersi, & ibi etiã Ioan. Plat. C. de legatio. eo. lib. & in. d. l. maximarũ, ad fin. et ibi quoq; Angel. & Io. Plat. in. 6. no. eod. tit. vbi ipse Plat. allegat alia iura, & idẽ Plat. in. l. eam legem, eo quoque tit.

- 12 ¶ Ex quo redditur dubium quod no. voluit Bald. in. l. data, col. 11. versi. de eo qui se assererat, C. de his qui accus. nõ poss. quod mitius ponitur is qui aliquãdo fuit notarius, sed postea priuatus officio cõficit instrumentũ, propter primordiũ veritatis, siue (vt nonnulli qui eum citant, dicunt, in memoriam pristini officij), arg. §. quia verò verisimile, in authẽ. de non alienã. reb. eccles. quod & ipsum voluit idẽ Bald. in. l. si quis. C. de aquæduc. lib. 11. Et illũ tamen sequitur Io. Ana. in. c. accedẽs, ad fi. de crimine fals. Alex. cõ. 50. põderatis verbis statutorũ. col. 2. ver. & idẽ dicit, lib. 3. & Fely. in. c. quæ in ecclesiarum, col. 32. in. 5. fallen. versic. & hinc est quod mitius, de constitut. qui & hoc tribuit memoriæ pristini officij. & in. c. super literis, col. 20. versic.

*Notarius  
olim qui cõficit  
instrumentum an  
mitius sit  
puniendus.*

pro quo facit, de rescrip. Iason qui id sing.  
dicit in l. sciendū. §. vl. nu. 10. ff. qui satisd.  
cogāt. & in d. §. Chryfogonus. col. 6. versi.  
ad idē vltimō facit. Hippol. Marfil. singu.  
35. ille qui nunquā fuit. & d. singu. 179. col.  
2. versi. & faciunt etiam quæ dixi.

<sup>13</sup>  
*Contra illā  
opinionem.*

**E**t ego certē vix illorū opinioni acce-  
dere quāuis neminē reperi qui ei cōtradi-  
xerit, hic enim plus delinqre videtur qui  
depositus ab officio ob crimē, illud nihilo  
minus exercet, cū præterquā quōd crimē  
falsi cōmittit, vt alius qui vnquā fuit nota-  
rius, contēnit iustitiā, estque magis inca-  
pax huius muneris, quā qui nūquā illud  
est adeptus: & est illud primordium, quo  
Bal. nititur omnino sublatū per priuatio-  
nē factū ob crimē: nec quicquā operari po-  
test ad cōmodū illius qui ita priuatus est,  
argu. l. nec infames, C. de decur. li. 10. & l.  
1. & ibi Barto. C. de infamib. lib. 12. cū aliis  
multis similib. à me adductis in tract. No-  
bilita. c. 24. nu. 7. incip. intellige tertio &  
multis seq. Et bene facit quod diximus su-  
prā nu. 8. de abbate deposito sine culpa qui  
potitur prærogatiua loci, vt prius: sed si  
ob crimē depositus esset, minimē, vt volue-  
re Ioan. Ligna. & alij ibi allegati.